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Amerikán Došel nás právě vý-

tisk kalendáře "Amerikán" na rok

1900 vydaného nákladem A Ge-ringe- ra

v Chicagu Kalendář tento

jest již po dlouhá léta oblíbeným
v rodinách česko amerických a

přízeS tuto zaslouží si plným prá-

vem poděvadž jest to jedna z nej-

lepších publikací toho druhu v

Americe vydávaných Letošní

"Amerikán" vyznamenává se zvlá-

ště pěknou úpravou a četnými zda-

řilými povídkami pro 'Amerikán'

zvláště psanými Titulní strany
zdobí zdařilé fotografické snímky

zástupce řádů ČSPS na letoš-

ním sjezdu detroitském jakož i

zástupců řádů ČSBPJ na

sjezdu v Chicagu odbývaném Ce-

na tohoto kalendáře obnáší 50c a

možno jej objednati u nakladatele

p A Geringera 150 W I2th St

Chicago 111

Republikánská tiketa vColfax Co

Nebraska

(ZASLÁNO)

NavrŽenec za okresního po-

kladníka F K Šindelář jest jed-

ním z nejlepších a nej váženějších
českých občana v Lincoln precint
kdež bydlí po mnoho roků Jest
zároveň zkušeným obchodníkem a
mužem majícím dobrého vzdělání
P Šindelář byl po kolik roků majite-
lem Howellské máslovny kterouž
vedl se zdarem jakož i velký krám
ve spojení se závodem tím Po ně-

kolik minul roků bydlel p Šinde-

lář se svojí rodinou na pěkné far-

mě o 200 akrech jižně od Howells
na kteréž vystavěl jedno z nej-

lepších obydlí v Lincoln precint
Pan Šindelář je znám co muž po-

ctivý svědomitý a všeobecné
vážnosti se těšící Jeho navržení
bylo přijato s potěšením ve všech
částích okresu

Harry Woods navrženec za
okresního klerka jest jedním z

nejstarších osadníků a nejlépe
známých občanů ve Schuyler Jest
povoláním tesař a kontraktor a
mnohé pěkné residence a budovy
ve městě svědčí o jeho dovednosti
Pan Woods jest mužem vzdělaným
a v každém ohledu schopným k
úřadu k němuž byl navržen Jest
muž pověsti výtečné poctivý při-

činlivý a zasloužilý Ačkoliv hor-

livý republikán a vždy o zdar

strany dbalý pan Woods nikdy
neucházel se o žádný úřad a jsme
přesvědčeni že občané v okresu
budou s hrdostí podporov?ti jej
pro úřad okresního klerka a že
bude zvolen dne 7 listopadu vel-

kou většinou

Kandidát pro šerifa pan Václav
PavlUek jest obyvatelem okresu
po sedmnáct roků a jest všeobecně

známý neboť bydlel v různých

ČEŠI V AMERICE

1 Na Creighton Medical Colle-g- e

v Omaze studují čtyři Češi a
sice: Frank Kálal z Verďigre v tře-

tím ročníku Jos Varta z Wilber
a Jan Jelínek z Dodge v druhém
ročníku a Jiří Šimánek z Prahy v

prvním ročníku

1 Firma H Claussenius & Co

sděluje nám že má pro následu-

jící osoby zprávy ohledně dědic-

tví: Dědicové Anny Rybové ze
Stodu (Staad) dědicové Kar No-

vákové ze Smíchova dědicové

Kateřiny Horníkové z Kladrub

I V minulých dnech rozepsaly
se některé chicagské a new-yors-

časopisy anglické o prvním Čechu
americkém Augustinu Heřmano-

vi články tyto neobsahuji pro
nás Čechy americké nic nového

jelikož důkladné pojednání o Au-

gustinu Heřmanovi vydal před

léty Pok Západu ve spise práv-

níka Tomáše Čapka nyní v New

Yorku usazeného

II Z hodnověrného pramene
dozvídáme se že protestantská
missionářská společnost povolila
na českou a polskou missii $300

aby obracela naše krajany na je-

jich víru Milwaucká "Rovnost"

přinesla sice zprávu že missií

touto povoleno bylo $30oooavšak
domníváme se že byla to spíše

chyba tisku než cokoliv jiného

1 Kateřina Zdeňková česká

služka která prozatímně bydlela
v úřadovně pro obstarávání práce
v Č 1370 3 ave byla minulý

týden předvedena před magistrála

Hogena u policejního soudu v

Yorkville který ji odkázal na od-

dělení pro šílence v Bellevue ho-s- pi

talu

1 Před týdnem zemřel ve v

Wis starý český osad-

ník Jan Krčma u svého syna V

Krčmy tamního rolníka na se-

šlost věkem —- Krčma narodil se

r 1 8 18 v Milavči na Domažlicku
v Čechách a asi před 29 léty se

přistěhovl za synem Jiřím do

Ameriky do okresu Kewaunee

kdež od té doby stále přebýval

Dojto soTOgistrovat

K nastávající volbě zbývají již
jen dva dny registrační totiž

dnes 27 října
a y soboto 4 listopadu

Jen ten kdo bude registrován
bude se moci na volbě podíleti

proto neopomeňte a

dejte se registrovat!

Precinkty a registrační místa
v prvé a druhé wardě jsou jak
následuje:

PrvA warda
rozdělena jest v osm distriktů '

a
sice jak následuje:
Prvý distrikt od Leavenworth

k Williams mezi 10 a 13 Regi-strova- ti

a hlasovati se bude v čís

1013 S 11 ul

Druhý distrikt od Williams ku
Dorcas mezi 10 a 13 ul Regi-
strační místnost 1704 S 10 ul

Třetí distrikt od Dorcas až ku
řece mezi 10 a 13 ul Regi-
strační místnost 2605 S 13 ul

Čtvrtý distrikt od Leavenworth
k Pierce n:ezi 6 a 10 ul Regi-

strační místnost 715 Pacific ul

Pátý distrikt od Pierce k Dor-

cas mezi 6 a 10 ul Registrační
místnost roh 8 a Hickory ul

Šestý distrikt od Dorcas k řece

jižně a od 10 k řece východně

Rngistrační místnost 2515 10 ul

Sedmý distrikt od Leaven-

worth k Woolworth ave mezi 6

ulicí a řekou Registrační místnost

523 Pierce ul

Osmý distrikt od Woolworth
ave k Dorcas mezi 6 ul a řekou

Registrační místnost 181 7 S 5

ul (Švédský hotel)

Druha warda
Rozdělena jest v 1 1 hlasovacích

distriktů jak následuje:

Prvý distrikt od Leavenworth
k Pierce mezi 13 a 18 ul Regi-

strační místnost 1519 Leaven-

worth ul

Druhý distrikt od Leavenworth
k dráze U P mezi 18 a 20 ul

Registrační místnost s v roh 19
a Mason

Třetí distrikt od Leavenworth
ku dráze mezi 20 a 24 ul Re-

gistruje se v č 2223 Leavenworth
ulice

Čtvrtý distrikt od Pierce ku
William mezi 13 a 16 ul Regi-

struje se na sev vých rohu 15 a
William ul

Pátý distrikt ou William km
Center mezi 13 a 16 u! Regi-

struje se v čís 1443 S 16 ul

Šestý distrikt od 16 západnS-- a

od Center severně ku tratím

dráhy Registrační místnost 1424

"

ČESKÝ LÉKAŘ

OFPIOK Dl rohu 15 a lloward ul 8heely't

V pfaárni k nalezeni od 10 do l hodin ráno
uu uu i uupnirun lodiaoi večer

Telefon renldsnce 1074

H Gílori ID Geo Bictneli II
ZHAKU SLUCHU

I4O4 FARNAM UL OMAHA NBB

dtSntS is"— --Ch0 telefonu 7

The Harris Abstract Co

vyhotovuji abstrakty každého

majetku v tomto okresu za

ceny velmi mírné

423 Bee Bolldlng Omaha Neb

1807 Douglas ulice

mají na skladě všechny druhy
správek ku kamnům vařícím i to-

pícím nechť jsou jakéhokoliv
jména neb výroby

O D KIPLINGER
xola 13 tv F&mam

mmmi a tatáCnickt obcbod

Rozesláme Amnrlcaa Favorite TOM MOORB
a ticMUi UfiUatiS dobře 5c doutník v

Chas Kaufttian
0 pojišťující jednatel _

a veřejný notář °
Zatuaio 'ellenii nollifultof annlnfnrMtl

prodává m kupuji) niíjniťk nemovitý vydáví
hk 1 í v ropy a no cvropy ato

-- řu iwrtze na nemovitý majetek

Flďnia SGTzágroh 13 a Donilas ni

Hotel u tnfisŤa Prahy
[ETague Hotel]

v Praze v Omaze 13 a William ul

Jest lépe než kdy dříve zařízen a při
praven ku posiuze ct nottum

Čistí a pohodlné pokoje a chutná ! do
bře přigravená strava pro cestuíM a na--

vítévovatele Omahy jakož i pro tťrá- -

vniky

Plzeňsképivo stále na tepu

Znamenité Omaha Brewing Au'n pivo
a line nápoje jakož t nejlepéi doutníky
vždy v nojnc zasoDe

K návštěvě co nejuctivěji zve

Toseí ZClepetlco
MAJITEL

1 Dr ČEPELKA

j v Čechách promovaný

J 1 tkufený
ji

J LEKAR"
ORDINUJE r

% V ČESKÉ LÉKÁRNA A

F NEDĚLY & SYNA fe

V METE MEBRASKA

Veikerá pfodpLv lákahká vyho-
tovuji MTtito ltkárnis právně a
svědomité 1 neJcInUich a neklep
Uch léčebních proatredka gr-t-f

Jediná dráha do Chicaga
kteri cestujícím poskytuje každo-

denní vlaky a jízdu do Chicaga za

světla denního je Nortb Western
dráha Vlak vyjíždí t Omahy v

6:40 ráno a přijíždí v 8:15 večer

téhož dne do Chicaga Vlak tento

jest v popředí doby nynějSÍ a jest
u cestujícího obecenstva omažské-h-o

nejoblíbenějSím Jiné rychlo-

vlaky vyjíždí každodenně do Chi

cago v 4:55 a v 6:55 večer Ce-

stovní lístky mažete obdržeti na

Farnam ulici v Čísle 1401 v měst-

ské písárně dráhy "THENORTH
WESTERN LINE"

CHCETE
LACINOU
FARMU ?
Teď mad ví Jil kald ie LACINÉ

n DOBRÉ pozemky Jtou nyní k dostáni

Jen ve Wisconsinu Vlak ne kald ví Ie
nejlépe nejlevněji a nejspolehlivěji
míze koupit! Jen tehdy když kupuje od
železničních společnosti přímo Jertli

♦ kupujete od jednatelů koupíte třeba iél
dobry pozemek ale ne tak levně Jako
kdybyste ta obrátili přímo na společ-
nost A pak nejste Jírti ie pozemek
který Jste koupili také skutečné máte

Chicago Milwabkee 8t Paul dráha
má přes 6300 akru pozemku podél trati

svých blíie městeček v osadách mají-
cích školy kostely atd kteréž prodává
rn 00 ai nejvýše t&OO akr Jak násle-

duje: jedna šestina hotově ostatek v

pěti ročních splátkách a procenty úroku
Patnatulte kdyi koupíte od dráhy jste

Jisti ie máte dobré právo majetnická ie
vaie peníze jsou bezpečny a koupíte za

nejlevněji! možnou cena Pilu ti angtia
ky o cirkulář obsahující popis těchto

pozemka aa——™™smnnsr

TL O GAUGEN
Laad Comr CMisSLPRy

ElLWAUnZ WIS

AXD HA

wřar a

Pouiedottty plným Jménem tasatele opatřená
uojuou povimnuu aoapovecu uopwy
nepodepaaná a anonymní naleznou

pohodlného mfkta v koll

ALLEGHENY Pa Prosím
sdělte v Hovorně zdali vyhořelo
Národní divadlo v Praze dříve
nežli Ring Theater ve Vídni

Vác Černý

Odp Ano Národní divadlo

vyhořelo dne 12 srpna 1882
kdežto Ring Theater ve Vídni vy-

hořelo dne 8 prosince 1882

CLARKSON Neb Prosím
sdělte mně laskavě v Hovorně
zdali je to pravda (jak jsem již
mnohokráte od křesťanů slyšel)
že nevěrci hlásají že člověk po-

chází z opice
František Fajman

Odp Pravdou jest že nevěrci
to jest lidé kteří nevěří že Bůh
stvořil člověka přidržují se nauky
anglického přírodozpytce Karla
Darwina jenž pilnými studiemi
dokázal že každý druh rostlin i

zvířat jest proměnlivým že z čet-

ného potomstva ani jediný člen
nerovná se ve všem svému předku
nýbrž hned většími neb menšími

rozdíly se od něho liší Na zákla
dě tohoto důkazu dovozovalo se
dále že následkem těchto proměn
možno odvozovati původ člověka

přímo od opic Rozumí se samo
sebou že kněží vynaložili veškeré
své síly aby učení toto nebylo
rozšiřováno poněvadž tím utrpělo
by veškeré náboženství ránu
smrtelnou a veškeré tvrzení kněží
že člověka stvořil Bůh obráceno

by bylo v nivec — Nauka Darwi-

nova v níž odůvodňován jest
původ člověka z opice pojednává
též o zásadě dědičnosti jež sice

byla již dávno známa všem

avšak tito chybova- -

li v tom že brali dědičnost za
stálou kdežto Darwin dokázal že

právě nové vlastnosti mčnivostí

povstalé přenášejí se dědičností
na potomky rovně'- - jako vlastno
sti zděděné — Každý pěstitel
zvířat i rostlin jest o tom z vlastní
zkušenosti přesvědčen neboť se
na tom zakládá povstávání a vy'
pěstění nové odrůdy uŽívá-l- i se k

plemenění rodičů kteří nějakou
novou vlastností zvláště vynikají
Tak povstávají plemena čistokrev
ná Křížením různých plemen
seslabujf se zvláštní vlastnosti
všech pročež potomstvo stává se

podobným původnímu tvaru
Dnes není téměř oboru lidského
vědění jenž by byl nekořistil z

Darwinismu z onoho vznešeného
názoru že příroda i člověk a co-

koliv on myslí a činí Že nic není
předem hotově stvořeno nýbrž
jen ponenáhlu se vyvinuje

HEUN Nebr — Jeden můj
přítel mne prosil abych Vám do-

psal jestli víte adresu některé
firmy ktsré mají flašinety na pro
dej Je-l- i Vám možno tedy mi ji
sdělte Václav Lodi

Odp Firma Crancer a Curtice
Lincoln Nebr jejíž ohlášku na-

leznete v Hospodáři aneb V J
Šimek Broadway & Barnes St
Baltimore Md Vám nepochybně
budou moci posloužili aneb sdělí
Vám kde by jste žádané obdrželi

Je dobře míti vždy něco proti
nehodám v domácnosti kteréž se
mohou kdykoliv přihoditi St
Jacob's Oel jest zrovna takový
prostředek přiměřený ku vyléčení
všech menších nehod

Vyléčím koktáni

--s Bas Mág Oaaaa Kafe

OD NAŠÍCH DOPISOVATELŮ

SCIO Oregon dne 18 října
1899 — Ctěná redakce! Předně

se zmíním o tom našem počasí
které jest velmi pěkné a možno

říci že po 11 minulých roků ta-

kové zde nebylo Na jaře dlouho

pršelo tak že rolníci nemohli v

čas dostat se do pole následkem

čehož byla všechna práce o měsíc

zdržena a plodiny též Květ na

ovocných stromech byl značně po-

škozen a proto většího ovoce bude

místy jen pro domácí potřebu za

to však drobného ovoce urodilo se

hojně jakož i zelenin ovsa a sena

jest hojnost Pšenice jsou prů-

měrné lny byly však velmi špat-
né poněvadž nemohly být v čas

zasety takže byla úroda velmi

zkrácena Druhá příčina spočívá
v tom že většina zdejších osadní-

ků seje na pozemky špatné špat-
ně zdělané a k tomu ještě pozdě

Nyní jsou rolníci s prací svou ho-

tovi Pšenice v tomto okolí sy-

pala od 8 do 40 bušlů oves 8 až

65 bušlů len 2—10 bušlů Příči-

na v nestejnosti úrody spočívá
hlavně v tom že některé obilí

bylo seto až ku konci června ně-

které pak bylo špatně zaseto do

špatně připraveného pole Jaký

jest rozdíl ve farmaření vidíme

zde nejlépe na poli bratří Junků
Kdežto loni musila býti úroda po-

sečena senosečkou a pak býti spá-

lena letos sklizeno tam bylo 40
bušlů pšenice a 66 bušlů ovsa po
akru Takových rozdílů bylo zde
v krátkém čase velmi mnoho po-

něvadž naši krajané ví že bez

práce nejsou koláče Ceny plo-

din zde v Scio jsou následující:
Pšenice 48—50c oves 25c seno

JJ600—18 00 vejce 21c tucet
máslo 15— 25c slepice Í300—

4 50 tucet ovce I350—400 kus

krávy $25 — 35 chmel i4c

Úroda chmele byla letos dobrá

zvláště v okolí Independence 30
mil severozápadně od Scio V

místě tomto sklidilo se na 2oakro- -

vém poli nad kterým jsem byl
dohlížitelem v 21 dnech 27380
bušlů chmele za nějž hodlá maji-

tel stržiti $4500 mimo výloh
které dosahují 5- - --6c na libru V

okolí Independence bylo letos za
městnáno sbíráním chmele 2500
— 3000 dělníků kteří vydělali si

průměrně denně od $120 do

I320 Značná část chmele po-

škozena byla deštěm avšak pěsti
telé jsou s úrodou celkem spoko

jeni Městečko Scio jest živé a
na všech stranách jest slyšeti naši
milou mateřštinu takže nikdo
kdokoliv z krajanů do této kraji-

ny zavítá nemusí teskniti Z

Market Lake přesídlil se sem pan
Jan Zábranský a příštím týdnem
hodlá zde otevříti zlatnický závod
Mimo to otevře zde v brzku smí-

šený obchod pan Pichner jenž
přesídlil se sem z Oswego Ore
Přímtomně staví se zde také skla-

diště na lněnou slámu jež zaují-

mat! bude prostor 50x100 st Až

bude tato budova dokončena při-

kročeno bude ku stavbě budov

jiných v nichž budou umístěny

stroje ku vyrábění pytlů prováz-
ků atd Společnost jež tento pod-

nik zakládá vládne kapitálem
$1000000 a na stavbu budov vě-

nováno jest již $40000 — Letos
dostávali farmáři za buši lnu $1 a

příštím rokem hodlá společnost
kupovati len i se slámou a sice za

$1200—1350 za tunu což bude
se farmáři lépe vypláceti než pě-

stování lna na semeno — Co se
zábav týče těch zde mnoho není

poněvadž není zde ještě usazen

dostatečný počet Čechů kteří by
nějaké hnutí společenské zde vy-

volali Jestli však budou se zde

krajané tak hojně usazovati jako
loni pak v krátkém čase dočkáme
se žádoucího úspěchu
S úctou Josef Weselý

GEN WHITE A JJSDNO Z JEHO MAXIMOVÝCH DĚL

Anglický velitel vNatalu gen Whlte jest oivědčeným válečníkem a jsa nyní 64
roky stár nalézá se již ve službě vojenské plných 48 roků Jako vojfn bojoval
proti indickému vzbouření jakož i v Blrmé Afganistanu a v Egypte Generál
Wbite zastával též úřad guvernéra v Gibraltaru a vrchního velitele v Indii

1 Policista Washburn našel

minulý týden u pilíře High Bridge
v New Yorku mrtvolu Františka

Dědiny z pola do říčního bláta

zapadlou Na hlavě jeho naleze

na střelná rána a kolem krku měl

ovázaný provaz obtěžkaný kame

ny Poblíž mrtvoly nalezen re

volver jehož jedna hlaveň byla
vypálena Mrtvolu poznal F A

Dušek z č 1332 — 2 ave který
pravil že Dědina přišel do New

Yorku před několika týduy z Ka

nady a dostal práci v jistém hote
lu na vých as ulici Ztratil ale
toto zaměstnání a to jej dohnalo
k zoufalství Mrtvola jeho byla

dopravena do márnice

1 Krajan Adolf Hamáček ma

jitel elektrárny v Sturgeon Bay
Wis obdržel z vládní patentní
úřadovny ve Washingtonu patent
na svou novou elektrickou lampu

systému obloukového (are) Ně'

kolik takových lamp dáno do ka

pitolu v Madison a velice uspoko

jily Pan Hamáček obdržel na

bídku aby patent ten prodal

Vynálezce je bratrem Fr Hamáč

ka z Kewaunee který má také
několik patentů

1 Před nedávným časem utvořila

se v Chicagu vydavatelská společ
nost pro vydávání denního odpo
ledního listu v níž zastoupen byl
též vydavatel tamního čmuchálka

jenž překřtěn byl novou společno-

stí na Nový Věk Nyní vlak pan
Bacbman vydavatel čmuchálka

oznamuje ze z nové společnosti
vydavatelské vystoupil a Čmuchál-
ka bude prý vydávati samostatně

každou sobotu Inu "každý
špás něco stojí"
1 Spojený tisk stále ještě záso

buje časopisy své zprávami o Vo-

kounové pamfletu a vzmáhání se
samovražd mezi svobodomyslnými
Čechy v Americe Tak na příklad

telegrafováno bylo počátkem to-

hoto týdne ze Cedar Rapids Že

sešlo se tam asi čtyřicet kněží

kteří zastupují asi dvanáct růz-

ných náboženských vyznání aby
prozkoumali "statistiku" Vokou- -

novu Rozumí se samo sebou Že

panáčkové tito potvrdili správnost
číslic jež v pamfletu tom jsou
otisknuty a proto rozejdou se

nyní spokojeně do svých domova

kde ovečkám svým budou vypra-va- ti

hrozné věci o těch bezbožných
Čelích kteří zřekli se víry Při
tom budou kroutiti očima k nebe-

sům a dojemně nastavovali budou
ruce své bohatým kostelíčkářom

aby poskytli prostředky peněžní
ka záchraně českých dali od věč-

ného zatracení O toho pokry-

tectví kaUskéhol

S 16 ul

Sedmý distrikt od Center ku
Vinton mezi 13 a 17 ul Regi-

strační místnost 2204 S 16 ul

Osmý distrikt od Center ke
Castellar mezi 17 a tratěmi UP
dráhy Registrační místnost 2332
S 20 ul

Devátý distrikt od Vinton ku
hranicím města mezi 13 a 17
ulicí Registrační místnost 131 2

Valley ul

Desátý distrikt od Castellar ku

jižní hranici města mezi 17 a 20
ulicí Registrační místnost 1708
Vinton ul

Jedenáctý distrikt od Castellar
ku jižním hranicím města mezi
20 a tratěmi dráhy Registrační
místnost 2307 Vinton ul

Ber 8 A Donahoe
videi o dobrých vlastnostech Chánu

berlain's Cough Bemsdy
Dne 10fíjnal897 Bev SADonahoe

pastor M E církve jižní Point Plea- -
sant W Va nastudil se velice a na-

stuzení provázeno bylo od počátku
silným kašlem On praví: "Když
jsem zkoušel několik tak zvaných
jistých" léků Jež Jsme měli v domě
bez účinku koupil Jsem si láhev
Chamberlaln'1 Cough Bemedy jež pů-

sobilo skoro zázračně S největiím
potěšením odporoučím je obecenstvu
Na prodej ve všech lékárnách

— Nestává Žádné přiležitosti
ke konkurenci v udílení cen zdar-

ma za obaly z Diamond "C
mýdla Každý obdrží cenu

C H KUBÁT

Pisárna: Barier Blotk roh r
Farnam Číslo pokoje 32

Mki# prnvvnllc

aaoaoHv totfebuje praraieMMaaa vMra Benwvl pravarika iknlnMo aar
Jlonaotwoa tkoltand tvoji aifca krm-- aa

dobách v Howells a v Maple Creek

a Grant Precinctách Po několik

minulých roků vede s bratrem

svým řeznický krám ve Schuyler
a jsou oba známi co naši nejváž

nější spoluobčané Pan Pavlíček

jest mužem dokonale vzdělaným
a mluví německy 1 anglicky tak

dokonale jako česky Jelikož jest
muž dobré váhy — válí dobře

svých 200 liber neb více — jest
proto právě tak tělesně jak duše-

vně schopen ku vykonávání povin
ností onoho úřadu Pan Pavlíček

pilně agituje a bude jistě zvolen

Každý zná T IV Whitmana

navržence pro okresního soudce

Jestiť on jedním z pionérů okresu
a byl jedním z čelných občanů dé

le než po čtvrt století Jest scho-

pen úřadu pro kterýž byl navržen

a jest vůbec málo lidí jež byli tak

dlouho před občanstvem jako on

jimž by se mohlo tak málo vytý-

kat Ačkoliv byl úřadníkem po více

roků a zastával různé povinnosti v

obchodech nikdo nemůže proné- -

stí ani jediné slovo proti němu

proto Že cokoliv vždy konal dělal

dobře To jest velkým odporuče-
ním pro úřadoíka a voliči měli by
to mítí na paměti kdyžznamenati
budou volební lístek pro úřad
soudce

Ucházení se pana JEV Funelma--

na o úřad krajského klerka mělo

br dojiti schválení každého voliče

Jest to dobře vzdělaný mladý muž

kterýž svým vlastním přičiněním
domohl se postavení které zaují-
má co nčitel a jest skutečně mu-

žem který se povznesl vlastní
silou Jsa mužem mravů bezúhon-

ných úplně poctivým vlídným a

achepným pan Fnsselman bude

dojitu ideálním distriktofm soud-

cem Kdo mu odevzdá hlas nebu-

de toho dojista nikdy litovat!£3tf


